
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛИНАЯ ГОРА 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

18.06.2024 № 33/5 

 

 

 

 

О согласовании сводного 

календарного плана культурно-

массовых, досуговых, спортивных 

и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий с населением по 

месту жительства на территории 

района Соколиная гора 

Восточного административного 

округа города Москвы 

на III квартал 2024 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Совет 

депутатов решил: 

1. Согласовать сводный календарный план культурно-массовых, досуговых, 

спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий с населением по месту 

жительства на территории района Соколиная гора Восточного административного 

округа города Москвы на III квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного 

округа города Москвы и управу района Соколиная гора города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 



муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Соколиная гора www.mosg.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Соколиная гора И.Л. Юрманову. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Соколиная гора                 И.Л. Юрманова 

 

http://www.mos.ru/


 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Соколиная гора  

от 18.06.2024 № 33/5 

 

 

СВОДНЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

культурно-массовых, досуговых, спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий с населением по 

месту жительства на территории района Соколиная гора Восточного административного округа города Москвы 

на III квартал 2024 года. 

 

№ 
Наименование 

мероприятия  

Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Ориентировочное 

количество 

участников 

Организаторы мероприятия 

(ответственные) 

1 2 4 5 6 7 
Культурно-массовые и досуговые мероприятия 

1 

Праздничный концерт,  

посвященный Дню семьи, 

любви и верности 

5 июля 
Семеновская площадь,  

д. 4 (МЦКО) 
150 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Соколиная гора - Перово 

2 

Выставка работ конкурса на 

лучший рисунок "Победа за 

нами", посвященная Дню 

воинской славы России - 

Курской битве. Встреча с 

ветеранами. 

14 августа пр-т Буденного, д. 29/1 100 
ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Соколиная гора - Перово 

3 
Концерт, посвященный Дню 

флага Российской Федерации 
22 августа 

Семеновская площадь,  

д. 4 (МЦКО) 
150 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Соколиная гора - Перово 

4 
Благотворительный Фестиваль 

"Соколинская семья" 
28 августа 

Семеновская площадь,  

д. 4 (МЦКО) 
250 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Соколиная гора - Перово 

5 

Творческий вечер 

"Пушкинские чтения", 

посвященный 

Международному Дню знаний 

2 сентября пр-т Буденного, д. 29/1 100 
ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Соколиная гора - Перово 



2 

№ 
Наименование 

мероприятия  

Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Ориентировочное 

количество 

участников 

Организаторы мероприятия 

(ответственные) 

1 2 4 5 6 7 

6 

Памятное мероприятие, 

посвященное Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом 

3 сентября ул. Щербаковская, д.54 150 
ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Соколиная гора - Перово 

7 

Праздничный концерт, 

посвященный Дню города 

Москвы 

6 сентября 
Семеновская площадь, д. 

4 (МЦКО) 
650 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Соколиная гора - Перово 

Спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия 

1 

Проведение веселых стартов. 

Спортивное мероприятие, 

приуроченное к "Дню семьи, 

любви и верности" 

5 июля 
Семеновская площадь, д. 

4 (МЦКО) 
200 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Соколиная гора - Перово 

2 

Открытое первенство по 

вольной борьбе на кубок 

Шумовцова 

18 июля ул. Уткина, д.44 50 
ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Соколиная гора - Перово 

3 

Спортивный праздник, 

посвященный Дню 

физкультурника 

9 августа 
Семеновская площадь,  

д. 4 
100 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Соколиная гора - Перово 

4 
Открытый урок секции 

"Футбол" 
15 августа 

  8-я ул. Соколиной горы 

д.20 
50 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Соколиная гора - Перово 

5 

Мастер-класс по 

оздоровительной гимнастике, 

посвященный Дню Флага 

России 

22 августа пр-т Буденного, д.29/1 60 
ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Соколиная гора - Перово 

6 
Благотворительный Фестиваль 

"Соколинская семья" 
28 августа 

Семеновская площадь, д. 

4 (МЦКО) 
100 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Соколиная гора - Перово 

7 
Открытый урок секции 

"Футбол" 
15 августа   пр-т Буденного, д.29/1 50 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Соколиная гора - Перово 

8 
Соревнования по шахматам к 

Дню знаний  
4 сентября 

8-я ул. Соколиной горы 

д.20 
50 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Соколиная гора - Перово 

9 Открытый урок по каратэ, 3 сентября   пр-т Буденного, д.29/1 50 ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета» 



3 

№ 
Наименование 

мероприятия  

Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Ориентировочное 

количество 

участников 

Организаторы мероприятия 

(ответственные) 

1 2 4 5 6 7 

посвященный Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом 

ТУ Соколиная гора - Перово 

10 

Районные соревнования по 

шахматам, настольный теннис, 

посвященные Дню  города 

Москвы 

5 сентября 
8-я ул. Соколиной горы 

д.20 
300 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Соколиная гора - Перово 

 


